Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

EDITAL Nº 26/2024

 O Prefeito do Município de Butiá-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o
presente edital para divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção de estudantes à
realização de Estágio no âmbito da administração direta do Município de Butiá/RS conforme Edital nº
25/2024 e em conformidade com o Decreto nº 139/2023 de 12 de junho de 2023.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS:

Classificaç
ão

ENSINO MÉDIO

1º Leona Abreu dos Santos

2º Victor Manuel da Silva Longaray

3º Paula Figueiró Siganski

4º Misael Martins da Silva

5º Júlia Helena Martins Silva

6º Ray da Silva Figueiredo

7º Manuela Pereira de Lima

8º João Miguel Fonseca Lopez

9º Kawa Correa Correa

10º Felipe Figueiró Cunda

11º Milena Oliveira da Silva

12º Veronica dos Santos Fontoura

13º Kimberli Corrêa Garcia

14º  Ana Maria Martins Martins

15º Kimberlly Vitória Castro dos Santos

16º Kauane da Silva Silveira

17º Henrique Amador Correa

18º Gabriel Gomes de Oliveira

19º Diulya Yasmim Oliveira Freitas

20º Gabriel Vieira Carvalho

21º Matheus Lucas Gonçalves

22º Carlos Alexandre Freitas dos Santos

23º Keyla Sabrina Soares da Rocha Leites

24º Miguel Nunes da Rosa

25º Dhiuly Vitoria Santana Liotti

26º Hraielly Estefany Welter da Silva

27º Nicolas Dorneles de Souza

28º Vanessa Silveira da Silva

29º Paula Lucas Soares

30º Carlos Daniel Almeida Viegas

Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

31º Samyra Lopes Rodrigues

32º Herick Silva de Souza

Classificaç
ão

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

1° Karolaine Santos Silva

2º Luiz Arthur Moraes Alves

Classificaç
ão

BACHARELADO EM ENFERMAGEM

1º Maria Eduarda Martins Rodrigues

Classificaç
ão

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

1º Valéria Silva da Rocha

2º Luiza Vitoria Araujo Martins

3º Edivania Costa Antunes

Classificaç
ão

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO

1º Tiffany Catharina Reiter Peralta

2º Victoria Pereira Nunes

Classificaç
ão

SUPERIOR EM TECNOLOGIA EM MARKETING

1º Juliana Winck de Almeida

Classificaç
ão

LICENCIATURA EM LETRAS – LÍNGUA
PORTUGUESA

1º Jenifer Kaske Barreto

Classificaç
ão

BACHARELADO EM CIÊNCIAS DA
COMPUTAÇÃO

1º Daiana Maria de Oliveira Rosa

Classificaç
ão

ENGENHARIA MECÂNICA

1º Bianka Fonseca da Rocha Severo

Classificaç
ão

BIOMEDICINA

1º Paula Mietlicki Sampaio

Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

Classificaç
ão

TECNÓLOGO EM DESIGN DE ANIMAÇÃO

1º Paula Gyselle Ferreira da Silva

Classificaç
ão

TECNÓLOGO EM ACOMPANHAMENTO DO
TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA

1º Luciana de Paula Sutil

Classificaç
ão

TECNÓLOGO EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA

1º Israel Dias Serba

Classificaç
ão

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

1º Amanda Boeira Raguse

Classificaç
ão

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

1º Kamila Souza Parckert

Classificaç
ão

TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM MEIO AMBIENTE

1º Josiele Santos Ramos

Classificaç
ão

BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO

1º Caroline Krigger de Matos

Classificaç
ão

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

1º Samira Machado de Oliveira

2º Tamara Pedroso Araujo

3º Andreza Ribeiro de Oliveira

4º Claudia dos Santos Batista

5º Cláudia Maria Marins de Souza

6º Ingrid Batista de Almeida

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Motivo

Prefeitura Municipal de Butiá
Rua do Comércio, 590 – Bairro Centro - Butiá
Tel.: 51 3652 9400 – www.butia.rs.gov.br

Raissa Lacerda de Lima Não atendeu ao solicitado no item 4.1.1 do Edital

Maiquieli Alves Cezar Não atendeu ao solicitado no item 4.1.1 do Edital

Luisa Silveira Duarte Não atendeu ao solicitado no item 4.1.1 do Edital

Cláudia Vitória Leal Luz Não atendeu ao solicitado no item 4.1.1 do Edital

Gustavo Matos Barreto Não atendeu ao solicitado no item 4.1.1 do Edital

Livia Castro Santos - 730 Não atendeu ao solicitado no item 3,2 do Edital

Iasmin Abreu da Silva  - 730 Não atendeu ao solicitado no item 3,2 do Edital

* 3.2. Não ter sido estagiário do Município de Butiá por mais de 23 (vinte e três) meses;
* 3.3. Estar regularmente matriculado, e com frequência efetiva, em instituições
de educação superior,de educação profissional, de educação especial,de ensino médio,
ou de ensino médio na modalidade de educação de jovens e adultos (EJA);
* 4.1.1. Atestado de matrícula atualizado;

3. DA APRESENTAÇÃO DE RECURSO
3.1. A apresentação de recursos deverão ser apresentadas no setor de Protocolo da Prefeitura
Municipal, durante o horário de expediente, no dia 04 de julho de 2024

4.DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de Administração.

          Butiá, 03 de julho de 2024.

               DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA
                                               Prefeito  Municipal